CÂMARA MUNiCIPAL DE ITURAMA
ESTAbO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA—  "MUD  DO LANCHE

Presidente da Câmara Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO  N° CM 237/2021

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário,

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr.

Prefeito Municipal que  sea  realizado a vacinação de todos as fisioterapeutas do

município, pois assim eles ficariam proteeidos ¡A que o trabalho dos mesmo vem

sendo do importante na recuperação dos pacientes que estão se recuperando do

covid. 	 11

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se dá pois o papel da

fisioterapia é capaz de acelerar o processo de recuperação do paciente, diminuindo a

necessidade de medicamentos e o risco de sequelas após a internação, e com eles

vacinados não correria nenhum tipo de risco.

1turarno./MG, 30 de março de 2021

Vet:. 	 ago tic  Queiroz

tFigo

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1